
CM\1048432LV.doc PE546.901v01-00

LV Vienoti daudzveidībā LV

EIROPAS PARLAMENTS 2014 - 2019

Lūgumrakstu komiteja

30.1.2015

PAZIŅOJUMS KOMITEJAS LOCEKĻIEM

Temats: Lūgumraksts Nr. 1209/2013, ko iesniedza Spānijas valstspiederīgais 
Juan Berna Jose, par atkritumu poligonu Alikantes reģionā (Spānijā)

1. Lūgumraksta kopsavilkums

Lūgumraksta iesniedzējs īsumā protestē pret iecerētu ļoti liela atkrituma poligona būvniecību 
Albateras pašvaldībā Alikantes reģionā. 
Viņaprāt, šis iecerētais atkritumu poligons nopietni apdraudētu vides līdzsvaru teritorijā. 
Turklāt lūgumraksta iesniedzējs norāda, ka projekts ir īstenots, neapspriežoties ar vietējiem 
iedzīvotājiem, kā arī nenodrošinot nepieciešamo pārskatāmību.

2. Pieņemamība

Atzīts par pieņemamu 2014. gada 2. aprīlī. Komisijai pieprasīta informācija saskaņā ar 
Reglamenta 216. panta 6. punktu.

3. Komisijas atbilde, kas saņemta 2015. gada 30. janvārī

Komisija aicina Lūgumrakstu komiteju iepazīties ar Komisijas sniegto atbildi uz lūgumrakstu 
Nr. 0253/2013 par šo pašu jautājumu.

Pamatojoties uz pieejamo informāciju, Komisijas dienesti šajā posmā nespēj noteikt ES vides 
tiesību aktu pārkāpumu.

„Komisijas atbilde uz lūgumrakstu Nr. 0253/2013, kas saņemta 2014. gada 28. februārī“

Lēmumus par atkritumu poligonu atrašanās vietu pieņem dalībvalstu kompetentās iestādes.  



PE546.901v01-00 2/2 CM\1048432LV.doc

LV

Komisija nevar iejaukties šādu lēmumu pieņemšanā, ja vien tie atbilst attiecīgajām ES tiesību 
aktu prasībām, īpaši Direktīvai 2008/98/EK par atkritumiem („Atkritumu pamatdirektīva”), 
Direktīvai 1999/31/WK par atkritumu poligoniem („Atkritumu poligonu direktīva”) un 
Direktīvai 2011/92/ES par dažu sabiedrisku un privātu projektu ietekmes uz vidi novērtējumu 
(„IVN direktīva”).  Lūgumraksta iesniedzējas norādītās problēmas (negatīvā ietekme uz 
tuvējo apkaimi, ietekme uz aizsargājamām teritorijām utt.) ir jāizvērtē kompetentajām valsts 
iestādēm, un, ja atkritumu poligona atrašanās vietu apstiprinās, pasākumi šo risku novēršanai 
būs jāiekļauj attiecīgajās atļaujās.

Minētais atkritumu poligons ir plānošanas posmā, un vēl nav ne veikts IVN, ne arī poligonam 
ir piešķirta atļauja.  Tādēļ šajā posmā, pamatojoties uz pieejamo informāciju, Komisija nevar 
konstatēt iespējamu ES tiesību aktu pārkāpumu.


